

**Årsredovisning**  
för  
**Ängagården Lantbruk AB**  
556886-7443

Räkenskapsåret  
2023-07-01 - 2024-06-30

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-10-18. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Niklas Ingvarsson, Styrelseledamot  
2024-10-18

Styrelsen för Ängagården Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget skall bedriva lantbruk med mjölkproduktion samt annan därmed förenlig verksamhet. Miljöinformation: Bolaget innehar alla tillstånd som krävs för att bedriva ovanstående verksamhet.

Företaget har sitt säte i Bara.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Bolagets omsättning har under året minskat jämfört med föregående år. Detta beror till stor del på grund sjunkande avräkningspriser för mjölken samt sämre skörd under hösten 2023 till följd av torkan under maj och juni 2023.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Nettoomsättning	36 859	50 368	33 074	30 082
Resultat efter finansiella poster	3 906	11 452	1 818	1 937
Soliditet (%)	58,3	61,5	39,8	41,7

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	7 887 807	6 410 788	<b>14 398 595</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-5 000 000		<b>-5 000 000</b>
Balanseras i ny räkning		6 410 788	-6 410 788	<b>0</b>
Årets resultat			1 794 890	<b>1 794 890</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>9 298 595</b>	<b>1 794 890</b>	<b>11 193 485</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	9 298 595
årets vinst	1 794 890
	<b>11 093 485</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	11 093 485
	<b>11 093 485</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-07-01 -2024-06-30</b>	<b>2022-07-01 -2023-06-30</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		36 859 001	50 368 064
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		1 676 345	1 083 421
Aktiverat arbete för egen räkning		42 523	57 712
Övriga rörelseintäkter		3 692 165	3 781 244
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>42 270 034</b>	<b>55 290 441</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-11 747 266	-19 546 353
Övriga externa kostnader		-16 021 035	-14 332 980
Personalkostnader	2	-9 766 763	-8 645 010
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 444 799	-1 348 361
Övriga rörelsekostnader		-381	-2 730
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-38 980 244</b>	<b>-43 875 434</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>3 289 790</b>	<b>11 415 007</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från näringsbetingade andelar		75 216	60 662
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		587 550	53 746
Räntekostnader och liknande resultatposter		-46 472	-77 052
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>616 294</b>	<b>37 356</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 906 084</b>	<b>11 452 363</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>	3		
Förändring av periodiseringsfonder		-780 000	-2 616 698
Förändring av överavskrivningar		-836 943	-965 753
Övriga bokslutsdispositioner		-6 378	-8 657
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-1 623 321</b>	<b>-3 591 108</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>2 282 763</b>	<b>7 861 255</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-487 873	-1 450 467
<b>Årets resultat</b>		<b>1 794 890</b>	<b>6 410 788</b>

## Balansräkning

Not

2024-06-30

2023-06-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

4

11 662 294

10 966 021

Anläggningsdjur

4 362 400

4 481 660

**Summa materiella anläggningstillgångar**

**16 024 694**

**15 447 681**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i företag med ägareintresse i

5

1 085 189

1 022 140

**Summa finansiella anläggningstillgångar**

**1 085 189**

**1 022 140**

**Summa anläggningstillgångar**

**17 109 883**

**16 469 821**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter

6 361 256

4 388 002

Övriga lagertillgångar

7 902 556

5 919 093

**Summa varulager**

**14 263 812**

**10 307 095**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

3 235 742

1 711 473

Fordringar hos företag med ägarintresse i

80 182

52 719

Övriga fordringar

131 027

77 993

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 620 792

1 691 830

**Summa kortfristiga fordringar**

**5 067 743**

**3 534 015**

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank

175 364

7 524 432

**Summa kassa och bank**

**175 364**

**7 524 432**

**Summa omsättningstillgångar**

**19 506 919**

**21 365 542**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**36 616 802**

**37 835 363**

## Balansräkning

Not

2024-06-30

2023-06-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**100 000**

**100 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

9 298 595

7 887 807

Årets resultat

1 794 890

6 410 788

**Summa fritt eget kapital**

**11 093 485**

**14 298 595**

**Summa eget kapital**

**11 193 485**

**14 398 595**

#### Obeskattade reserver

6

Periodiseringsfonder

5 186 698

4 406 698

Ackumulerade överavskrivningar

6 863 228

6 026 285

Övriga obeskattade reserver

740 450

734 072

**Summa obeskattade reserver**

**12 790 376**

**11 167 055**

#### Avsättningar

Övriga avsättningar

7

3 495 015

3 187 897

**Summa avsättningar**

**3 495 015**

**3 187 897**

#### Långfristiga skulder

8

Övriga skulder

2 338 462

0

**Summa långfristiga skulder**

**2 338 462**

**0**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

2 393 117

2 895 100

Skatteskulder

1 060 100

986 826

Övriga skulder

1 215 676

2 347 818

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 130 571

2 852 072

**Summa kortfristiga skulder**

**6 799 464**

**9 081 816**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**36 616 802**

**37 835 363**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider: 7-10 år

### Not Ställda säkerheter

	2024-06-30	2023-06-30
Tillgångar med äganderättsförbehåll	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Medelantalet anställda	13	13

### Not 3 Bokslutsdispositioner

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Avsättning till periodiseringsfond	-780 000	-2 616 698
Återföring från periodiseringsfond	0	0
Förändring av överavskrivningar	-836 943	-965 753
Förändring av lagerreserv	-6 378	-8 657
	<b>-1 623 321</b>	<b>-3 591 108</b>

#### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	17 687 836	14 766 936
Inköp	2 616 072	3 227 900
Försäljningar/utrangeringar	-1 190 000	-307 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>19 113 908</b>	<b>17 687 836</b>
Ingående avskrivningar	-6 721 815	-5 662 539
Försäljningar/utrangeringar	715 000	289 085
Årets avskrivningar	-1 444 799	-1 348 361
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 451 614</b>	<b>-6 721 815</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>11 662 294</b>	<b>10 966 021</b>

#### Not 5 Andelar i företag med ägarintresse i

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	1 022 140	976 052
Inköp/utdelningar	63 049	46 088
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 085 189</b>	<b>1 022 140</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 085 189</b>	<b>1 022 140</b>

#### Not 6 Obeskattade reserver

	2024-06-30	2023-06-30
Ackumulerade överavskrivningar	6 863 228	6 026 285
Lagerreserv	740 450	734 072
Periodiseringsfond 2019	685 000	685 000
Periodiseringsfond 2020	470 000	470 000
Periodiseringsfond 2021	470 000	470 000
Periodiseringsfond 2022	165 000	165 000
Periodiseringsfond 2023	2 616 698	2 616 698
Periodiseringsfond 2024	780 000	0
	<b>12 790 376</b>	<b>11 167 055</b>
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	23 784	7 154

#### Not 7 Övriga avsättningar

	2024-06-30	2023-06-30
Avser beräknade kostnader för etablering av avträdesgröda enligt arrendeavtal	3 495 015	3 187 897
	<b>3 495 015</b>	<b>3 187 897</b>

Värdet av direkta kostnader för kommande grödor ingår i lagervärdet 2024-06-30.

**Not 8 Långfristiga skulder**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Lån till Ängagården Lantbruk	-2 338 462	0
	<b>-2 338 462</b>	<b>0</b>

**Not 9 Checkräkningskredit**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	2 000 000	2 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Malmö

*Niklas Ingvarsson*  
Niklas Ingvarsson  
Ordförande  
2024-10-03

*Patrik Ingvarsson*  
Patrik Ingvarsson  
  
2024-10-08

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-10-18

*Pär-Anders Nilsson*  
Pär-Anders Nilsson  
Godkänd revisor
